S. Augustinus tria semper sollicitè cavebat. 1. Ut nunquam cunctum uxorem suaderet. 2. Ne militare volenter cunctam ad hunc finem commendaret. 3. Ut ad convivium invitatus, persuaderi se non sineret. Vita I. 3. c. 47.

S. Hieronymus non modò ipse convivia studiosè devitauit, sed etiam alios Sacerdotes ad idem faciendum stimulauit; hinc ad Nepotianum sic scripsit: *Convivia vitanda videntur secularium, maxime eorum, qui honoribus tument. Amiscolatores nos potius in morsoribus suis, quam Convivias prosperū noverint. Facile contemnitur Clericus, qui saepe obduratus ad prandium ire non recusat. Nescio enim, quod consolatorem etiam ipse, qui deprecatur, ut tribuat, cum acceperis, bonum te iudicat, Et mirum in modum, si eum rogantem tua contempseris, plus te postea veneratur.*

S. Gregorius Nazianzenus, cum semel, iterumque à Theodosio Imperatore ad convivium invitatus recusare non posset, quanto cum dolore interfuerit, ipse de vita differre refutator, dicens: *Non jam Imperatori ut prius contubernialis acutus tristis Gregorius, atque inter medios epulones non erit, tristis tacitus accumbens, agre anhelitum ducens, Et servilem in medium edens.*

Jacobus Merlohorstius convivia, cum honestè poterat, declinabat, imitatus S. Chrysostomum, qui, cum abstinenter & sobrietatis leges difficulter se in conviviis servare posse ad ipsi venteret, omnino ab iis abstinebat. At si subterfugere non intenderet, tantum ad vesperatum tempus (quod clepsydrā temporum portata explorabat) accumbebat, facetus, jucundus, simulque pius inter epulas, utilitatis semper spiritualis caro pauperrimæ memor; tum missioni postulabat, nam intemperie convivia in multas horas vel noctem prorsus abhorribat, temporis enim illius inestimabilem jacturam rebatu.

11. Ne tamen omnino convivia, quæ ipse etiam Christus, & sancti interdum Viri frequenterunt, interdicta sibi existimat. Sacerdotes, salubrem S. Gregorij regulam Natali Episcopol. 2. epist. ep. 37. datam oculos habere debent: *Convivia, quæ ex intentione impendenda caritatis sunt, recte in Sua fraternitas in suis Epistolis laudat. Sed tamen sciendum est, quia tunc ex caritate veraciter prodeunt, cum in nulla absentiam visa mordesur, nullus ex irrisione reprehensio-*

prehenditur, nec in eis inanes facularium negotiis fabula, sed verba sacra lectionis audiuntur: cum rursum alia quam necesse est, servit tur corpori; sed sola ejus infundatur quae reficitur, ut ad usum exercenda virtutis habeatur. Ita itaque si vos in convivis vestris agatis, abstinentia teor, Magistris estis.

Exempla Castitatis.

I. Quantopere hæc Castitas, quæ est virtus ab illius venere & voluptatis coercens, Sacerdotibus necessaria est. In ex hoc patet, quod jam olim DEUS in veteri Testimoniis, verbi Sacerdotes in tabernaculo ministratores à mulieribus curiosi tinere debuerint, unde ut rectè argumentatur Innocentius, S. Igitur dist. 31. c. 4. multò magis Sacerdotes vel Levites pudiciæ dedit ex die ordinationis suæ servare debent, quibus vel Sacerdotes castum, vel Ministerium sine successione est, nec præterea. Ita quā vel à Sacrificiis divinis, vel à Baptismatis officio. S. Franciscus. Et si Apostolus 1. Cor. 7. suasit abstinentiam ad tempore missis, ut vacent orationi; multò magis Sacerdotes, qui sunt orandi & sacrificandi juge Sacrificium est, debebunt. Alii refutant, ab hujusmodi consortio abstinere, ut idem Innocentius, De S. dist. c. c. 5. discurrit. Unde & ipse Christus, ut ostendit, Ego quæcumque. quantopere cupiat hæc virtute instruetos esse Sacerdotes. Sacerdos misit quidem Apostolos suos in varia peccata cadere, ut efficerent, tamen illos unquam luxuriæ notam vel suspicione macerare volebatur. Duobus autem præcipue actibus castitatem suam monstrare debet Sacerdos.

II. Primus est, ut nihil unquam castitati contrarium nos non agitatione, verbo, aut opere committat, sed illud prædictum que Apostoli monitum ad Eph. 5. Fornicatio autem, & immunditia, aut avaritia, ne nominetur in voluntate, sicut si decet Santos: altè pectori insculptum habeat, studiis Petri, méque observet, sicut plurimi Sacerdotes exemplum contraria tolerant, ut.

S. Gregorius Nazianzenus, cum quondam lectioni vicina comedens duas mulieres decoras juxta se sedentes vidisset, & tortuosa casus vultu aspiciens, quænam essent, & quid sibi vellent, ut, interrogasset, illæ familiariter cum complectentes, ut menzib[us] leviter feras, inquiunt, præsentiam nostram, amb[us] nazianzeni. L.